EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA/ES,
VEREADOR DAVI ESMAEL.

O  Vereador  Armandinho  Fontoura,  no  uso  de  suas  atribuições
regimentais, vem, com fundamento no art. 216, inciso II, do Regimento
Interno, apresentar EMENDA SUBSTITUTIVA AO PROJETO DE LEI nº 188/2022,
PROCESSO Nº 14476/2022,  para alterar tão somente a justificativa do
citado Projeto de Lei, que passará a vigorar com a seguinte redação:

“JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de  Lei visa  conceder abono,

na  forma  de  pecúnia,  aos  servidores  ativos  e  em

exercício  no  mês  de  novembro  de  2022,  em

reconhecimento  aos  esforços  dos  servidores  que  se

empenharam em produzir um trabalho eficiente, o qual

resultou  em  minimizar  os  custos  e  gastos  no

legislativo, gerando significativa economia ao Poder

Legislativo.

Cabe  frisar  que  o  presente  abono  não  representa

aumento da despesa para o ano de 2023, eis que trata-

se de pagamento em parcela única ainda no exercício

2022”.

Art. 2° — Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Atílio Vivaqua, 04 de novembro de 2022.

Armandinho Fontoura
Vereador Presidente Eleito – Podemos

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, nº 1788, Câmara Municipal de Vitória – 7º Andar – Sala 701. Bento Ferreira – Vitória/ES.
Tel: 3334-4524 ou 988090831. E-mail: vereadorarmandinho2021@gmail.comAutenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3200350032003100370030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -

Brasil.

JUSTIFICATIVA

A propositura em tela tem por finalidade tão somente de alterar parte
da justificativa apresentada no Projeto de Lei n° 188/2022 para dispor
que  o  abono  será  concedido  na  forma  de  pecúnia,  e  não  em  vale
alimentação.

Ante  o  exposto,  cumpridos  os  requisitos  legais,  nos  moldes  da
documentação anexa, este signatário conta com o apoio dos Nobres Pares
para a aprovação deste projeto.

Palácio Atílio Vivácqua, 04 de novembro de 2022.

Armandinho Fontoura
Vereador Presidente Eeito – Podemos

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, nº 1788, Câmara Municipal de Vitória – 7º Andar – Sala 701. Bento Ferreira – Vitória/ES.
Tel: 3334-4524 ou 988090831. E-mail: vereadorarmandinho2021@gmail.comAutenticar documento em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3200350032003100370030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -

Brasil.

		2022-11-04T13:53:43-0300